
‘ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO TOCANTINS - CRMV-TO, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 

11, alínea “i” e “q”, da Resolução 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de 

Medicina Veterinária (CFMV), RESOLVE: 

 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e 

conforme o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2020, HOMOLOGAR 

o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020, tipo 

menor preço, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de 

empresa especializada em OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 

REFORMA DA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO TOCANTINS – CRMV/TO, localizada na Av. Teotônio Segurado, 

Quadra 602 Sul Conjunto 01 Lote 06 – Palmas –TO - CEP 77022-002, conforme 

especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em 

favor da empresa DI CASTRO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 02.574.155/0001-67), 

pela proposta mais vantajosa no valor de R$ R$ 270.904,94 (duzentos e setenta mil 

novecentos e quatro reais e noventa e quatro centavos).  

 

DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa 

vencedora. 

 

Gabinete da Presidência, em Palmas – TO, aos 18 dias do mês de setembro de 2020. 

  

 

 

Méd. Vet. Márcia Helena da Fonseca 

Presidente do CRMV-TO 

CRMV/TO nº. 00307 

 


		2020-09-18T17:18:56-0300
	MARCIA HELENA DA FONSECA:64234967149




